
 1

P R O T O K Ó Ł N R 2/07 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska i Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, 
które odbyło się w dniu 05 lutego 2007 roku o godz 900  

w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle 
 

Posiedzeniu przewodniczył – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska – Pan Henryk Parzych. 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kadzidło na 

2007 rok. 

4. Sprawy różne. 

 
Pkt 1. 

 

 Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził stan quorum, co pozwala na 

prawomocne obrady i podejmowanie uchwał w sprawach. 

Listę obecności radnych uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokółu. 

 

Pkt 2. 
 

 Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 

Uwag do porządku nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

Komisja w obecności 6 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 6 głosach - „za”, 0 

głosów - „przeciw” i 0 głosów - „wstrzymujących się” przyjęła porządek posiedzenia. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła porządek 

posiedzenia w brzmieniu takim jak na wstępie niniejszego protokołu. 
 

Pkt 3. 
 

 Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku posiedzenia tj. 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kadzidło na 
2007 rok. 
Głos zabrała Pani Skarbnik wyjaśniając, że budżet oparty jest na projekcie budżetu 

opracowanym przez wójta poprzedniej kadencji z niewielkimi zmianami. 

Zestawienie dodatkowych zmian do projektu budżetu gminy na 2007 rok stanowi załącznik 

do protokołu. Proponowany budżet jest wyzerowany, a nadwyżkę przeznacza się na pokrycie 

strat i pożyczek. Skarbnik przedstawiła też zadania inwestycyjne na 2007 rok. 

W dyskusji nad projektem budżetu głos zabrali radni i zgłosili następujące zapytania i 

wnioski: 

Radny Ryszard Bielski - jak wygląda sprawa stadionu w Dylewie? 

Wójt wyjaśnił, że z tym mamy problem i nie tylko ze stadionem w Dylewie, ale także ze 

stadionem w Kadzidle. Pozwolenie na budowę stadionu w Kadzidle kończy się w maju br, a 

tymczasem okazuje się, że w tym roku stadiony niestety nie są objęte żadnym z funduszy, w 

których moglibyśmy ubiegać się o dofinansowanie realizacji takich inwestycji. 

Nie stać nas w tej chwili na budowę dwóch tak dużych stadionów na gminie. 
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Sekretarz dokonała wyjaśnień dotyczących pozyskiwania środków unijnych. 

W chwili obecnej trwa nabór wniosków do funduszu norweskiego, w którym jest bardzo 

trudno uzyskać dofinansowanie. Zastanawiamy się czy składać wnioski do funduszu 

norweskiego.  

W chwili obecnej jest wykonywany projekt na kanalizację na Podtatrzu. 

Na budowę i wyposażenie budynku świetlicy w Strzałkach otrzymamy pieniądze z SPO. 

Są wykonane projekty na remont świetlic w Golance, Chudku i Kuczyńskich i gdy tylko będą 

jakieś nabory wniosków o dofinansowanie , to będziemy starać się o środki z zewnątrz na 

realizację tych przedsięwzięć. Mamy trudności ze sprawą uregulowania własności gruntu w 

przypadku świetlicy w Glebie, jak również pozostaje sprawa nabycia gruntu przy świetlicy w 

Kuczyńskich (od P.Duszak). 

Radny Ryszard Bielski - jak przedstawia się sprawa dotacji na budowę i wyposażenie hali 

sportowej przy szkole w Dylewie? 

Wójt poinformował, że istnieje realna szansa na zakończenie budowy hali sportowej przy 

szkole w Dylewie jeszcze w tym roku. Wójt dołoży starań, by budowę tej inwestycji 

zakończyć jeszcze w tym roku, a ewentualnie zaległe faktury wypłacić w następnym roku. 

Rady Tadeusz Bieńkowski - zapytał jak przedstawia się temat budowy garaży w Kadzidle? 

Sekretarz wyjaśniła, że w ubiegłym roku odbył się przetarg na budowę garaży i wykonawcy 

żądali sporo więcej środków niż mieliśmy w budżecie. Przetarg był unieważniony. 

Być może udałoby się nam uzyskać środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, ale w 

projekcie musiałaby być też świetlica. Jeszcze mają się pojawić też środki z programów 

regionalnych, ale to na dzień dzisiejszy nic nie jest jeszcze pewne. Na razie musimy czekać. 

Zdaniem Przewodniczącego RG zbędne jest budowanie świetlicy w budynku OSP. 

Wójt uważa, że dobrze by było uaktualnić kosztorys, żeby uzyskać większe dofinansowanie 

ze środków unijnych, a w ten sposób mniej dołożymy środków własnych na tę inwestycję. 

Radny Henryk Wołosz - zapytał, czy wójt zaplanował w budżecie środki na budowę chodnika 

w Chudku? Poza tym szkoła w Chudku potrzebuje docieplenia i budowy sali gimnastycznej 

oraz remontu świetlicy. 

Odnosząc się do powyższego wójt wyjaśnił, że na chodniki w Chudku nie zaplanowano 

środków w budżecie gminy i w tej sprawie będziemy prowadzić rozmowy ze Starostą, 

natomiast budowa sali gimnastycznej to sprawa faktycznie pilna. 

Z wcześniejszych rozmów ze Starosta wynikało, że w 2007 roku Starosta skupi się na 

wykonaniu dróg Dylewo-Obierwia i w Brzozówce, natomiast budowę chodników przełoży na 

2008 rok. 

Ponadto wójt zwrócił się do radnych z prośbą o wyrozumienie, by nadwyżkę budżetową 

przeznaczyć na wykonanie dróg osiedlowych na jednym z najstarszych osiedli w Kadzidle 

przy ulicy Prusa, a poza tym trzeba będzie zwiększyć środki na żwirówki. 

Radny Henryk Parzych wnioskował o pilne wykonanie odcinka chodnika w Glebie koło 

szkoły (ok.200 m), gdyż chodzi tu o bezpieczeństwo dzieci szkolnych. 

Radny Henry Wołosz raz jeszcze zapytał, czy znajda się pieniądze na projekt na rozbudowę 

sali gimnastycznej i ocieplenie szkoły. 

Wójt odpowiedział, że na powyższe będziemy ubiegać się o środki unijne, o ile będzie to 

możliwe. 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził więc głosowanie w sprawie , kto jest za pozytywną opinią do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kadzidło na 2007 rok 

Komisja w obecności 6 radnych uczestniczących w posiedzeniu, 5 głosami „za”, 1 głosie - 

„przeciwnym” (radny Wołosz H.) i 0 głosów - „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 
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Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Kadzidło na 2007 rok większością głosów został przez komisję zaopiniowany pozytywnie w 

brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
  

Pkt 4. 
 

W punkcie - sprawy różne - uczestniczył Starosta Powiatu - Pan Stanisław Kubeł oraz 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ostrołęce - Pan Wojciech Zając. 

Poinformowali, że w tym roku priorytetem będzie wykonanie drogi Dylewo - Obierwia. 

Będzie również wykonywana droga Łodziska - Wielbark prze miejscowości: Chudek, Gleba 

Kierzek finansowana ze środków unijnych, unijnych jest możliwość przy okazji 

wykonywania tej drogi, by wykonać chodniki przy szkole w Chudku i w Glebie, nie mniej 

jednak musi tu być wkład środków gminnych. 

Natomiast droga Gleba - Piasecznia - Kadzidło może być wykonana wówczas, jeśli uda się 

zdobyć środki unijne na jej wykonanie. 

Jeśli zaś chodzi o drogę Wach - Piasecznia przez las, Starosta proponował przekazanie dróg 

leśnych aż do wieży pod gminę i wówczas będziemy mogli myśleć o wspólnym wykonaniu 

drogi Wach - do skrzyżowania. 

Radny Tadeusz Bieńkowski przedstawił pismo Pani Bochomulskiej Heleny zam. Kadzidło 

przy ul. Piłsudskiego dotyczące wykonania odwodnienia terenu wokół pobliskich posesji, 

gdyż ciągle zalewa piwnice. 

Wójt dodał również, że podobna potrzeba odwodnienia zachodzi w okolicach skrzyżowania 

od ulicy Sportowej na ulicę Ks. Mieszki. 

 

W N I O S K I : 
 

Komisja nie zgłosiła wniosków do realizacji. 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

      
Protokołowała:                                                                  Przewodniczący    
                                                          Komisji Rolnictwa, Planowania Przestrzennego 
Teresa Parzych                                                                 i Ochrony Środowiska  
 
                                                                   Henryk Parzych    
                                                                                           
 

 

 

 


